
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 7.210, DE 03 DE OUTUBRO DE 2018. 
 

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 115/2018. 

 
O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais 

e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 

2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;  
 

RESOLVE: 

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 115/2018, objeto  
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA UTILIZAÇÃO DOS POSTOS DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, 

torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor 
preço Por Item;  

Fornecedor Item Produto Marca Quantidad

e 

Preço 

ODONTOSU

L LTDA - 
EPP 

1 ADESIVO “PRIMER E ADESIVO” 

FOTOPOLIMERIZÁVEL (PARA ESMALTE E 
DENTINA)   EM FRASCO ÚNICO 

CONTENDO 4 ML, FRASCO COM 

VEDAÇÃO ALTAMENTE CONFIÁVEL QUE 

PREVINE VAZAMENTOS, QUE CONTENHA 
EM SUA COMPOSIÇÃO FLÚOR, RESINAS 

ELASTOMÉRICAS E ACETONA COMO 

SOLVENTE. 

PRIME 

BOND 

50,00 45,00 

AMARILDO 
BASEGGIO 

& CIA LTDA 

- ME 

2 AGULHA 20 x 5,5 CAIXA COM 100 
UNIDADES 

SOLIDOR 15,00 5,85 

AMARILDO 
BASEGGIO 

& CIA LTDA 

- ME 

3 AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL 
LONGA COM: BISELTRIFACETADO,  

ACONDICIONAMESTO INDIVIDUAL, 

FRISOS INTERNOS NO CANHÃO, FIXAÇÃO 
REFORÇADA DA CÂNULA AO CANHÃO, 

FLEXÍVEL. CAIXA COM 100 UNIDADES. 

PROCARE 45,00 25,92 

ODONTOSU

L LTDA - 
EPP 

4 AGULHA GENGIVAL DESCATÁVEL CURTA 

DE AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL  
TRIFACETADO, ACONDICIONAMENTO 

INDIVIDUAL, FIXAÇÃO REFORÇADA DA 

CÂNULA AO CANHÃO, FLEXÍVEL. CAIXA 
COM 100 UNIDADES. 

DFL 130,00 23,90 

ODONTOSU

L LTDA - 

EPP 

5 ALAVANCA ODONTOLÓGICA, AÇO 

INOXIDÁVEL, SELDIN, RETA, INFANTIL, 

Nº2,  AUTOCLAVÁVEL, COM CABO LARGO 
PARA MELHOR EMPUNHADURA 

COOPERFLE

X 

25,00 22,00 

ODONTOSU

L LTDA - 

EPP 

6 ALAVANCA RETA ADULTO, TIPO APICAL, 

PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL,  

AUTOCLAVAVEL, COM CABO LARGO 
PARA MELHOR EMPUNHADURA. 

COOPERFLE

X 

20,00 18,00 

ODONTOSU

L LTDA - 

EPP 

7 ALAVANCA RETA ADULTO, TIPO SELDIN, 

PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL,  

AUTOCLAVAVEL, COM CABO LARGO 
PARA MELHOR EMPUNHADURA. 

COOPERFLE

X 

30,00 18,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

AMARILDO 

BASEGGIO 
& CIA LTDA 

- ME 

8 ÁLCOOL 70%, FRASCO CONTENDO 1.000 

ML 

TUPI 1.500,00 3,90 

FUSAO 

COMERCIO 
DE 

PRODUTOS 

ODONTOLO

GICOS LTDA 
- ME. 

9 ALVEOLOTOMO LUER CURVO 15CM AÇO 

INOX, AISI420, AUTOCLAVAVEL. 

GOLGRAN 30,00 62,11 

POSSATTO 

& POSSATO 

LTDA - EPP 

10 ANESTÉSICO 3% COM VASO A BASE DE 

CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA COM 

EPINEFRINA CAIXA COM 50 TUBETES. 

DLA 250,00 51,20 

ODONTOME
DI - 

PRODUTOS 

ODONTOLO
GICOS E 

HOSPITALA

RES LTDA - 
EPP 

11 ANESTÉSICO TÓPICO A 20 %, VÁRIOS 
SABORES, CONTENDO 12 GRAMAS. 

DFL 50,00 6,11 

EFETIVE 

PRODUTOS 

MEDICO- 
HOSPITALA

RES LTDA - 

ME 

12 APARELHO AMALGAMADOR COM AS 

SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:  

TRITURAÇÃO EXATA E CONSISTENTE, 
SILENCIOSO E COM BAIXA VIBRAÇÃO, 

COMPATÍVEL COM TODAS AS CÁPSULAS, 

IDENTIFICADOR DE INSTABILIDADE NA 
CORRENTE ELÉTRICA E FUNÇÃO DE 

DESLIGAR, BI-VOLT, A TRITURAÇÃO 

PODE SER INTERROMPIDA AO SE 

LEVANTAR A TAMPA, SUPERFÍCIE 
PLÁSTICA NÃO-POROSA PARA MELHOR 

LIMPEZA, MICROPROCESSADOR 

INTERNO QUE CONTROLA O TEMPO DE 
OSCILAÇÃO, GARANTINDO UMA 

TRITURAÇÃO MAIS EXATA E 

CONSISTENTE. GARANTIA DE 12 MESES.  
MARCA REFERÊNCIA: SDI OU SUPERIOR. 

KONDORTEC

H 

2,00 540,00 

EFETIVE 

PRODUTOS 

MEDICO- 
HOSPITALA

RES LTDA - 

ME 

13 APARELHO DE RAIO X ODONTOLOGICO 

COM AS  SEGUINTES CARACTERÍSTICAS  

MÍNIMAS: COLUNA MOVEL, CONTROLE 
DIGITAL COM CABO REMOVIVEL DE 5M, 

CONTROLE CENTESIMAL DE TEMPO, 

SELETOR EM PAINEL, INTERVALOS DE 
TEMPO PADRONIZADOS, ESCALA DE 

ANGULAÇÃO NO CABEÇOTE,  PROTEÇÃO 

TERMICA DO CABEÇOTE, CAIXA DE 

COMANDO, BRAÇOS ARTICULADOS 
TANTO NA VERTICAL QUANTO NA 

HORIZONTAL, BASE PENDULAR 

ESTAVEL, TRATAMENTO 
ANTICORROSIVO, PADRAO ABNT, 

CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, NORMA 

NBR IEC-60601-1, NBR IEC-60601-2-7 e 
NBR IEC-601-1-1-3, CERTIFICADO DE 

PROCION 

ION 70X 

1,00 4.300,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

QUALIDADE, LAUDO DE ENSAIO, 

POTENCIA DE ENTRADA 1200VA, 70KVP 
TENSAO DO TUBO, CORRENTE DA TUBO 

DE 7MA, TEMPODE EXPOSIÇÃO 60MS A 

3,2S, CILINDRO DE 200MM,  COLIMADOR 

RETANGULAR 30 X 40MM, FILTRO EM 
ALUMINIO 1,5MM, DIMENSÃO DO FOCO 

DO TUBO 0,8 X 0,8MM, RESFRIAMENTO 

1:30S. garantia de 12 meses.  MARCA 
REFERENCIA: GNATUS OU SUPERIOR. 

EFETIVE 

PRODUTOS 

MEDICO- 
HOSPITALA

RES LTDA - 

ME 

14 APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR COM 

AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS 

MÍNIMAS:  WIRELESS (SEM FIO), LED DE 
ALTA POTENCIA – 1250MW/CM2, 

DISPLAY DIGITAL, COMANDO DE 

PROGRAMAÇAO NA CANETA, CORPO 
LEVE E DE FACIL MANUSEIO, 

FABRICADO EM ALUMINIO, BIVOLT, 

PONTEIRA DE FOTOPOLIMERIZAÇÃO EM 
FIBRA OTICA ORIENTADA, FREQUENCIA 

50-60HZ. GARANTIA DE 12 MESES. 

MARCA REFERENCIA: SCHUSTER 

EMITER D OU SUPERIOR. 

SCHUSTER 

EMITER A 

FIT 

6,00 538,00 

EFETIVE 

PRODUTOS 

MEDICO- 

HOSPITALA
RES LTDA - 

ME 

15 APARELHO ODONTOLÓGICO DE 

PROFILAXIA BUCAL COM AS SEGUINTES   

CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: JÁTO DE 

BICARBONATO +ULTRASSOM 
PIEZOELÉTRICO, CAMPO DE 

FREQUÊNCIA DE 24-32 KHz. 

CANETA/TRANSDUTOR DO ULTRASSOM 
COM CAPA REMOVÍVEL E 

AUTOCLAVÁVEL. CHAVE GERAL 

LUMINOSA NO PAINEL, PEDAL DE 
ACIONAMENTO ELÉTRICO, AJUSTE 

SENSÍVEL E PRECISO DA POTÊNCIA DO 

ULTRASSOM E DO FLUXO DE 
REFRIGERAÇÃO. EXCLUSIVO SELETOR 

AUTOMÁTICO DO ULTRASSOM E JATO 

DE BICARBONATO AO RETIRAR A 

CANETA DO SUPORTE. BASE METÁLICA 
EM LIGA DE DURO-ALUMÍNIO, O QUE 

PROPORCIONA MAIOR ESTABILIDADE. 

DEVE POSSUIR REGULAGEM PRECISA 
DO FLUXO DE ÁGUA, CANETA DO JATO 

DE BICARBONATO REMOVÍVEL E 

AUTOCLAVÁVEL. BIVOLT. garantia de 12 
meses. MARCA referencia: gnatus ou 

superior. 

KONDORTEC

H XG 100 

5,00 1.736,00 

ODONTOSU

L LTDA - 
EPP 

16 APLICADOR DE AMÁLGAMA PLÁSTICO, 

QUE RESISTA ESTERILIZAÇÃO EM 
AUTOCLAVE. 

MAQUIRA 40,00 6,80 

ODONTOSU

L LTDA - 

EPP 

17 APLICADOR DE DYCAL DUPLO, RETO, 

COM UMA DAS EXTREMIDADES COM 

HASTE LONGA. 

PRATA 15,00 5,50 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

POSSATTO 

& POSSATO 
LTDA - EPP 

18 AUTOCLAVE 75 LITROS OU CAPACIDADE 

SUPERIOR: COM BOMBA À VÁCUO, 
CAMARA   EM AÇO INOX, BIVOLT 

AUTOMATICO, REGISTRO NA ANVISA, 

GARANTIA, SISTEMA DE 

RASTREABILIDADE NBR ISO 13485, 
PAINEL/SISTEMA DIGITAL, SISTEMA DE 

DADOS QUE PERMITA VISUALIZAÇÃO DE 

TEMPERATURA E PRESSÃO, 
DESAERAÇÃO E DESPRESSURIZAÇÃO 

AUTOMATICA, CAPACIDADE 75 LITROS 

OU SUPERIOR, 3 A 4 BANDEJAS, COM 
SISTEMA DE SEGURANÇA, CHAVE TRAVA 

DE PORTA, SISTEMA ELETRONICO DE 

CONTROLE DE POTENCIA. REFERENCIA 
CRISTOFOLLI OU SUPERIOR. 

STERMAX 

EXTRA 75 L 

2,00 7.308,00 

ODONTOME

DI - 

PRODUTOS 
ODONTOLO

GICOS E 

HOSPITALA

RES LTDA - 
EPP 

19 BABADOR ODONTOLÓGICO 

DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL, 

TAMANHO 33x48 cm CAIXA COM 100 
UNIDADES. 

SSPLUS 250,00 10,53 

ODONTOME

DI - 

PRODUTOS 
ODONTOLO

GICOS E 

HOSPITALA
RES LTDA - 

EPP 

20 BROCA CIRÚRGICA PARA ALTA 

ROTAÇÃO, Nº 701, ESTERIL, PRODUZIDA 

EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALADA 
INDIVIDUALMENTE. 

KAVO KERR 30,00 3,84 

ODONTOME

DI - 
PRODUTOS 

ODONTOLO

GICOS E 
HOSPITALA

RES LTDA - 

EPP 

21 BROCA CIRÚRGICA PARA ALTA 

ROTAÇÃO, Nº 702 ESTERIL, PRODUZIDA 
EM AÇO  INOXIDAVEL, EMBALADA 

INDIVIDUALMENTE. 

KAVO KERR 30,00 3,40 

ODONTOME
DI - 

PRODUTOS 

ODONTOLO
GICOS E 

HOSPITALA

RES LTDA - 

EPP 

22 BROCA CIRÚRGICA PARA ALTA 
ROTAÇÃO, Nº 702 L ESTERIL, 

PRODUZIDA EM AÇO   INOXIDÁVEL, 

EMBALADA INDIVIDUALMENTE. 

KAVO KERR 40,00 3,40 

ODONTOME
DI - 

PRODUTOS 

ODONTOLO
GICOS E 

HOSPITALA

RES LTDA - 
EPP 

23 BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1011, 
ESTERIL, PRODUZIDA EM AÇO 

INOXIDÁVEL,  EMBALADA 

INDIVIDUALMENTE. 

OPTION 50,00 2,93 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

ODONTOME

DI - 
PRODUTOS 

ODONTOLO

GICOS E 

HOSPITALA
RES LTDA - 

EPP 

24 BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1012, 

PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL, 
EMBALADA  INDIVIDUALMENTE. 

OPTION 50,00 2,93 

ODONTOME

DI - 
PRODUTOS 

ODONTOLO

GICOS E 
HOSPITALA

RES LTDA - 

EPP 

25 BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1012HL, 

ESTERIL, PRODUZIDA EM AÇO 
INOXIDÁVEL,  EMBALADA 

INDIVIDUALMENTE. 

OPTION 30,00 2,93 

ODONTOME
DI - 

PRODUTOS 

ODONTOLO
GICOS E 

HOSPITALA

RES LTDA - 
EPP 

26 BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1013 
ESTÉRIL, PRODUZIDA EM AÇO 

INOXIDÁVEL,   EMBALADA 

INDIVIDUALMENTE. 

OPTION 50,00 2,93 

ODONTOME

DI - 

PRODUTOS 
ODONTOLO

GICOS E 

HOSPITALA

RES LTDA - 
EPP 

27 BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1014 

ESTÉRIL, PRODUZIDA EM AÇO 

INOXIDÁVEL,  EMBALADA 
INDIVIDUALMENTE. 

OPTION 100,00 2,93 

ODONTOME

DI - 

PRODUTOS 
ODONTOLO

GICOS E 

HOSPITALA
RES LTDA - 

EPP 

28 BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1014 HL 

ESTÉRIL, PRODUZIDA EM AÇO 

INOXIDÁVEL,  EMBALADA 
INDIVIDUALMENTE. 

OPTION 60,00 2,93 

ODONTOME

DI - 
PRODUTOS 

ODONTOLO

GICOS E 
HOSPITALA

RES LTDA - 

EPP 

29 BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1015 

ESTÉRIL, PRODUZIDA EM AÇO 
INOXIDÁVEL,  EMBALADA 

INDIVIDUALMENTE. 

OPTION 100,00 2,93 

ODONTOME
DI - 

PRODUTOS 

ODONTOLO

GICOS E 
HOSPITALA

RES LTDA - 

EPP 

30 BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1015HL 
ESTÉRIL, PRODUZIDA EM AÇO 

INOXIDÁVEL,   EMBALADA 

INDIVIDUALMENTE. 

OPTION 60,00 2,93 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

ODONTOME

DI - 
PRODUTOS 

ODONTOLO

GICOS E 

HOSPITALA
RES LTDA - 

EPP 

31 BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1016 

ESTÉRIL, PRODUZIDA EM AÇO 
INOXIDÁVEL,  EMBALADA 

INDIVIDUALMENTE. 

OPTION 50,00 2,93 

ODONTOME

DI - 
PRODUTOS 

ODONTOLO

GICOS E 
HOSPITALA

RES LTDA - 

EPP 

32 BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1016HL 

ESTÉRIL, PRODUZIDA EM AÇO 
INOXIDÁVEL,   EMBALADA 

INDIVIDUALMENTE. 

OPTION 50,00 2,93 

ODONTOME
DI - 

PRODUTOS 

ODONTOLO
GICOS E 

HOSPITALA

RES LTDA - 
EPP 

33 BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1019 
ESTÉRIL, PRODUZIDA EM AÇO 

INOXIDÁVEL,  EMBALADA 

INDIVIDUALMENTE. 

OPTION 50,00 2,93 

ODONTOME

DI - 

PRODUTOS 
ODONTOLO

GICOS E 

HOSPITALA

RES LTDA - 
EPP 

34 BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1019HL 

ESTÉRIL, PRODUZIDA EM AÇO 

INOXIDÁVEL,   EMBALADA 
INDIVIDUALMENTE. 

OPTION 50,00 2,93 

ODONTOME

DI - 

PRODUTOS 
ODONTOLO

GICOS E 

HOSPITALA
RES LTDA - 

EPP 

35 BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1023, 

ESTERIL, PRODUZIDA EM AÇO 

INOXIDÁVEL,  EMBALADA 
INDIVIDUALMENTE. 

OPTION 30,00 2,93 

ODONTOME

DI - 
PRODUTOS 

ODONTOLO

GICOS E 
HOSPITALA

RES LTDA - 

EPP 

36 BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1153 

ESTÉRIL, PRODUZIDA EM AÇO 
INOXIDÁVEL,  EMBALADA 

INDIVIDUALMENTE. 

OPTION 50,00 2,93 

ODONTOME
DI - 

PRODUTOS 

ODONTOLO

GICOS E 
HOSPITALA

RES LTDA - 

EPP 

37 BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 2135F, 
ESTERIL, PRODUZIDA EM AÇO 

INOXIDÁVEL,   EMBALADA 

INDIVIDUALMENTE. 

OPTION 30,00 2,93 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

ODONTOME

DI - 
PRODUTOS 

ODONTOLO

GICOS E 

HOSPITALA
RES LTDA - 

EPP 

38 BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3118 F 

ESTÉRIL, PRODUZIDA EM AÇO 
INOXIDÁVEL,   EMBALADA 

INDIVIDUALMENTE. 

OPTION 30,00 2,93 

ODONTOME

DI - 
PRODUTOS 

ODONTOLO

GICOS E 
HOSPITALA

RES LTDA - 

EPP 

39 BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3118, 

ESTERIL, PRODUZIDA EM AÇO 
INOXIDÁVEL,  EMBALADA 

INDIVIDUALMENTE. 

OPTION 50,00 2,93 

ODONTOME
DI - 

PRODUTOS 

ODONTOLO
GICOS E 

HOSPITALA

RES LTDA - 
EPP 

40 BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3168F 
ESTÉRIL, PRODUZIDA EM AÇO 

INOXIDÁVEL,  EMBALADA 

INDIVIDUALMENTE. 

OPTION 30,00 2,93 

ODONTOME

DI - 

PRODUTOS 
ODONTOLO

GICOS E 

HOSPITALA

RES LTDA - 
EPP 

41 BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3168FF 

ESTÉRIL, PRODUZIDA EM AÇO 

INOXIDÁVEL,   EMBALADA 
INDIVIDUALMENTE. 

OPTION 30,00 2,93 

ODONTOME

DI - 

PRODUTOS 
ODONTOLO

GICOS E 

HOSPITALA
RES LTDA - 

EPP 

42 BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3195 F 

ESTÉRIL, PRODUZIDA EM AÇO 

INOXIDÁVEL,   EMBALADA 
INDIVIDUALMENTE. 

OPTION 30,00 2,93 

ODONTOME

DI - 
PRODUTOS 

ODONTOLO

GICOS E 
HOSPITALA

RES LTDA - 

EPP 

43 BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3195 FF 

ESTÉRIL, PRODUZIDA EM AÇO 
INOXIDÁVEL,  EMBALADA 

INDIVIDUALMENTE. 

OPTION 30,00 2,93 

ODONTOME
DI - 

PRODUTOS 

ODONTOLO

GICOS E 
HOSPITALA

RES LTDA - 

EPP 

44 BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO PARA 
BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, EM 

AÇO   CARBIDE Nº 02, EMBALADA 

INDIVIDUALMENTE. 

KAVO KERR 75,00 3,40 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

ODONTOME

DI - 
PRODUTOS 

ODONTOLO

GICOS E 

HOSPITALA
RES LTDA - 

EPP 

45 BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO PARA 

BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, EM 
AÇO   CARBIDE Nº 03, EMBALADA 

INDIVIDUALMENTE. 

KAVO KERR 75,00 3,40 

ODONTOME

DI - 
PRODUTOS 

ODONTOLO

GICOS E 
HOSPITALA

RES LTDA - 

EPP 

46 BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO PARA 

BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, EM 
AÇO   CARBIDE Nº 04, EMBALADA 

INDIVIDUALMENTE. 

KAVO KERR 75,00 3,40 

ODONTOME
DI - 

PRODUTOS 

ODONTOLO
GICOS E 

HOSPITALA

RES LTDA - 
EPP 

47 BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO PARA 
BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, EM 

AÇO   CARBIDE Nº 05, EMBALADA 

INDIVIDUALMENTE. 

KAVO KERR 75,00 3,40 

ODONTOME

DI - 

PRODUTOS 
ODONTOLO

GICOS E 

HOSPITALA

RES LTDA - 
EPP 

48 BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO PARA 

BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, EM 

AÇO   CARBIDE Nº 07, EMBALADA 
INDIVIDUALMENTE. 

KAVO KERR 75,00 3,40 

ODONTOME

DI - 

PRODUTOS 
ODONTOLO

GICOS E 

HOSPITALA
RES LTDA - 

EPP 

49 BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO PARA 

BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, EM 

AÇO   CARBIDE Nº 08, EMBALADA 
INDIVIDUALMENTE. 

KAVO KERR 75,00 3,40 

ODONTOSU

L LTDA - 
EPP 

50 BROQUEIRO EM ALUMÍNIO 60 FUROS 

SORTIDO PARA BROCAS DE ALTA E 
BAIXA  ROTAÇÃO, PRODUZIDO EM 

MATERIAL RESISTENTE QUE 

POSSIBILITA A ESTERILIZAÇÃO DO 
BROQUEIRO JUNTAMENTE COM AS 

BROCAS ODONTOLÓGICAS EM 

AUTOCLAVE À TEMPERATURA DE 135ºC. 

PB 20,00 35,00 

ODONTOSU
L LTDA - 

EPP 

51 BRUNIDOR DUPLO Nº 3, PRODUZIDO EM 
AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, EM PERFIL  

OCTOGONAL COM ARESTAS BEM 

DEFINIDAS DE DIÂMETRO 5,5MM E 

4,5MM E SERRILHADO PARALELO NO 
CABO.  DISTRIBUÍDO EM EMBALAGEM 

PLÁSTICA INDIVIDUAL. 

GOLGRAN 10,00 5,95 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

ODONTOSU

L LTDA - 
EPP 

52 CABO DE BISTURI ODONTOLÓGICO, 

PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 
420,  AUTOCLAVÁVEL Nº3, MEDINDO 

13CM. 

LM 10,00 5,50 

ALVES E 

SARTOR 
LTDA 

53 CABO PARA ESPELHO BUCAL, 

PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, 
OITAVADO,   AUTOCLAVÁVEL 

GOLGRAN 50,00 3,60 

EFETIVE 

PRODUTOS 

MEDICO- 
HOSPITALA

RES LTDA - 

ME 

54 CADEIRA/MOCHO ODONTOLOGICO: 

ESTOFAMENTO COM ESPUMA COM 

REVESTIMENTO EM  COURO SINTÉTICO  
OU LAMINA PVC  SEM COSTURA PARA 

FACIL HIGIENIZAÇÃO, SEM BRAÇOS, 

BASE GIRATORIA EM MATERIAL DE 

FÁCIL HIGIENE CONTENDO CINCO 
RODÍZIOS, QUE POSSUA REGULAGEM 

DA INCLINAÇÃO E ALTURA DO ENCOSTO 

POR ALAVANCA INDEPENDENTE, 
PROTEÇÃO DO ESCOSTO REFORÇADA, 

COR NA LINHA DO AZUL E/OU 

VERDE,FUNÇÃO DE AJUSTE DE ALTURA 
POR PISTÃO, ASSENTO E ENCOSTO COM 

ESPUMAS INJETADAS, ALTURA MÍNIMA 

DO CHÃO ATÉ O ASSENTO 40CM E 
ALTURA MÁXIMA DO CHÃO 50CM DE 

ALTURA. 

METALIC 6,00 378,00 

ODONTOSU

L LTDA - 
EPP 

55 CALCADOR Nº 2, PRODUZIDO EM AÇO 

INOXIDÁVEL, AISI 420, EM PERFIL  
OCTOGONAL COM ARESTAS BEM 

DEFINIDAS DE DIÂMETRO 5,5MM E 

4,5MM E SERRILHADO PARALELO NO 

CABO. 

GOLGRAN 10,00 5,95 

JOHNNY 
FELIPE 

CONTESINI 

DE 
OLIVEIRA - 

EPP 

56 CALCADOR Nº 3, PRODUZIDO EM AÇO 
INOXIDÁVEL, AISI 420, EM PERFIL  

OCTOGONAL COM ARESTAS BEM 

DEFINIDAS DE DIÂMETRO 5,5MM E 
4,5MM E SERRILHADO PARALELO NO 

CABO. 

ABC 10,00 6,00 

JOHNNY 

FELIPE 
CONTESINI 

DE 

OLIVEIRA - 
EPP 

57 CALCADOR Nº 5, PRODUZIDO EM AÇO 

INOXIDÁVEL, AISI 420, EM PERFIL 
OCTOGONAL COM ARESTAS BEM 

DEFINIDAS DE DIÂMETRO 5,5MM E 

4,5MM E SERRILHADO PARALELO NO 
CABO. 

ABC 10,00 6,00 

JOHNNY 

FELIPE 

CONTESINI 
DE 

OLIVEIRA - 

EPP 

58 CALCADOR Nº1 UTILIZADO PARA 

INSERÇÃO DE MATERIAL 

RESTAURADOR.  CONHECIDO TAMBÉM 
COMO ESPÁTULA PARA 

RESINA/SILICATO Nº1. PRODUZIDO EM 

AÇO INOXIDÁVEL. 

ABC 10,00 6,00 

JOHNNY 
FELIPE 

CONTESINI 

DE 
OLIVEIRA - 

EPP 

59 CALCADOR WARD Nº 1, PRODUZIDO EM 
AÇO INOXIDÁVEL, AISI 420, EM PERFIL  

OCTOGONAL COM ARESTAS BEM 

DEFINIDAS DE DIÂMETRO 5,5MM E 
4,5MM E SERRILHADO PARALELO NO 

CABO. 

ABC 10,00 6,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

FUSAO 

COMERCIO 
DE 

PRODUTOS 

ODONTOLO

GICOS LTDA 
- ME. 

60 CÂMARA ESCURA DE REVELAÇÃO 

RADIOGRÁFICA COM ACIONAMENTO 
AUTOMÁTICO DO   SISTEMA DE 

ILUMINAÇÃO INTERNA QUE PERMITE 

TOTAL VISUALIZAÇÃO DO INTERIOR DA 

CÂMARA. AMPLO VISOR DE ACRÍLICO 
VERMELHO TRANSLÚCIDO COM 

PROTEÇÃO ULTRAVIOLETA; BASE 

REMOVÍVEL FACILITANDO COLETA DE 
RESÍDUOS, LIMPEZA E DESINFECÇÃO; 

COPOS DE FÁCIL REPOSIÇÃO, AROS QUE 

FACILITAM A RETIRADA DAS LUVAS 
PARA LIMPEZA. PRODUZIDO EM 

MATERIAL BICOLOR RESISTENTE DE 

ALTA DURABILIDADE E SEM RISCOS DE 
OXIDAÇÃO. 

ESSENCE 1,00 149,90 

EFETIVE 

PRODUTOS 

MEDICO- 
HOSPITALA

RES LTDA - 

ME 

61 CANETA DE ALTA ROTAÇÃO QUE 

POSSUA ACOPLAMENTO BORDEN, SPRAY 

TRIPLO,  ROTAÇÃO MÁXIMA DE 380 MIL 
RPM E SISTEMA TROCA-BROCA FG 

(FRICTION-GRIP). QUE RESISTA 

APROXIMADAMENTE 1.000 CICLOS DE 

ESTERILIZAÇÃO. QUE POSSUA 
ROLAMENTOS DE CERÂMICA QUE 

PROLONGAM SUA VIDA ÚTIL, E ROTORES 

BALANCEADOS QUE PROPORCIONAM UM 
BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E VIBRAÇÃO. 

deverá POSSUir O CERTIFICADO do 

INMETRO DE CONFORMIDADE NO 
BRASIL. garantia de 12 meses. MARCA 

referencia: Kavo ou superior. 

DX 15,00 290,00 

DENTAL 

OESTE 
EIRELI - EPP 

62 CAPA UNIVERSAL/INTEGRAL PARA PEÇA 

DE MÃO/CANETA DE APARELHO 
ULTRASSOM   ODONTOLÓGICO, QUE 

PERMITA SER ADAPTADO EM APARELHO 

SCHUSTER, E/OU MARCA SUPERIOR 
E/OU MODELO DE PEÇA DE MÃO 

UNIVERSAL COMPATÍVEL PARA 

QUALQUER MARCA DE APARELHO DE 

ULTRASSOM ODONTOLÓGICO. 
PEÇA/CAPA REMOVÍVEL, SILICONADA, 

AUTOCLAVÁVEL. 

SCHUSTER 30,00 30,00 

ODONTOME

DI - 
PRODUTOS 

ODONTOLO

GICOS E 
HOSPITALA

RES LTDA - 

EPP 

63 CÁPSULA DE AMÁLGAMA DE 01 

PORÇÕES. COMPOSIÇÃO: 40% DE 
PRATA, 31,3% DE   ESTANHO, 28,7% DE 

COBRE E 47,9% DE MERCÚRIO. 

EMBALAGEM COM 500 CÁPSULAS. 

SDI 2,00 601,80 

POSSATTO 
& POSSATO 

LTDA - EPP 

64 CÁPSULA DE AMÁLGAMA DE 02 
PORÇÕES. COMPOSIÇÃO: 40% DE 

PRATA, 31,3% DE   ESTANHO, 28,7% DE 

COBRE E 47,9% DE MERCÚRIO. 
EMBALAGEM COM 500 CÁPSULAS. 

SDI GS 80 4,00 999,68 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

ODONTOME

DI - 
PRODUTOS 

ODONTOLO

GICOS E 

HOSPITALA
RES LTDA - 

EPP 

65 CARIOSTÁTICO: SOLUÇÃO DE DIAMINO 

FLUORETO DE PRATA A 12% EM MEIO  
AMONIACA. FRASCO COM 10ML. 

BIODINAMIC

A 

15,00 14,05 

FUSAO 

COMERCIO 
DE 

PRODUTOS 

ODONTOLO
GICOS LTDA 

- ME. 

66 COLHER DE DENTINA HASTE LONGA, Nº 

13/14. 

GOLGRAN 20,00 8,14 

ODONTOSU

L LTDA - 
EPP 

67 COLHER DE DENTINA HASTE LONGA, Nº 

2. 

PRATA 20,00 6,50 

ODONTOSU

L LTDA - 

EPP 

68 COLHER DE DENTINA HASTE LONGA, Nº 

4. 

PRATA 20,00 6,50 

ODONTOME
DI - 

PRODUTOS 

ODONTOLO
GICOS E 

HOSPITALA

RES LTDA - 
EPP 

69 COLHER DE DENTINA HASTE LONGA, 
Nº17/18. 

GOLGRAN 20,00 8,15 

EFETIVE 

PRODUTOS 

MEDICO- 
HOSPITALA

RES LTDA - 

ME 

70 COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL, 13 FIOS, 

100% ALGODÃO, PACOTE CONTENDO 10  

UNIDADES, DOBRADAS COM 
DIMENSÕES 7,5x7,5CM, DOBRADURAS 

LATERAIS PARA DENTRO PARA QUE NÃO 

HAJA DESFIAMENTO, ESTERILIZADAS 

POR FEIXE DE ELÉTRONS, RADIAÇÃO 
GAMA OU POR ÓXIDO DE ETILENO, 

EMBALADAS EM PAPEL GRAU 

CIRÚRGICO. GAZE ESTÉRIL COM 
REGISTRO NA ANVISA. 

AMERICA 500,00 0,44 

EFETIVE 

PRODUTOS 

MEDICO- 
HOSPITALA

RES LTDA - 

ME 

71 COMPRESSA GAZE 7,5 x 7,5 cm 5 

DOBRAS 8 CAMADAS,  13 FIOS PACOTE 

COM 500 UNIDADES 

MB TEXTIL 200,00 13,00 

HORTOPLUS 
PRODUTOS 

ODONTOLO

GICOS E 
HOSPITALA

RES LTDA 

72 COMPRESSOR PARA CONSULTÓRIO COM 
AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS 

MÍNIMAS:   1 EQUIPO, ISENTO DE ÓLEO, 

RESERVATORIO COM TRATAMENTO 
ANTIOXIDANTE, NIVEL DE RUIDO 

ABAIXO DE 60 DB, PRESSOSTATO COM 

CHAVE GERAL LIGA/DESLIGA, VALVULA 
DE SEGURANÇA PARA ALIVIO DO 

EXCESSO DE PRESSÃO, PROTETOR DE 

SCHUSTER 3,00 2.692,82 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

SOBRECARGA DE TENSÃO, DOIS 

MANOMETROS,  FILTRO DE AR COM 
DRENAGEM AUTOMATICA, MANGUEIRA 

METALICA FLEXIVEL, VALVULA DE 

ALIVIO, 220V, 60HZ, 45L RESERVATORIO, 

1,13CV POTENCIA, BAIXO CONSUMO DE 
ENERGIA, 1750RPM, 4 POLOS, 2 

PISTOES. GARANTIA DE 12 MESES. 

FUSAO 

COMERCIO 
DE 

PRODUTOS 

ODONTOLO
GICOS LTDA 

- ME. 

73 COMPRESSOR PARA CONSULTÓRIO COM 

AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS 
MÍNIMAS:   2 EQUIPOS SEM BOMBA A 

VACUO, ISENTO DE OLEO, 

RESERVATORIO INTERNO COM 
ACABAMENTO ANTIOXIDANTE, BAIXO 

NIVEL DE RUIDO NO MAXIMO 65DB, 

PRESSOSTATO COM CHAVE GERAL 
LIGA/DESLIGA, VALVULA DE 

SEGURANÇA PARA ALIVIO DO EXCESSO 

DE PRESSÃO, PROTETOR DE 
SOBRECARGA DE TENSÃO, DOIS 

MANOMETROS,  FILTRO DE AR COM 

DRENAGEM AUTOMATICA, MANGUEIRA 

METALICA FLEXIVEL, VALVULA DE 
ALIVIO, VENTOINHA DE REFRIGERAÇÃO, 

RESERVATORIO 60L, 2,26CV DE 

POTENCIA TOTAL, BAIXO CONSUMO DE 
ENERGIA, 1750 RPM. GARANTIA DE 12 

MESES. MARCA REFERENCIA: 

COMPRESSOR DE AR SCHUSTER S60 OU 
SUPERIOR. 

SCHUSTER 1,00 3.987,00 

DENTAL 

OESTE 

EIRELI - EPP 

74 CONDICIONADOR ÁCIDO PARA USO 

ODONTOLÓGICO, EM GEL, 

CONCENTRAÇÃO ÁCIDO   FOSFÓRICO 
37% E 2% DE CLORHEXIDINA, SEM 

SILICAPARA PREPARAÇÃO DE 

CAVIDADES DE RESINA 
FOTOPOLIMERIZÁVEL. EMBALAGEM: 

SERINGA DE 2,5ML, COM DADOS DE 

IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, 

DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE 
VALIDADE. KIT COM 03 UNIDADES. 

BIODINÂMIC

A 

150,00 3,08 

EFETIVE 

PRODUTOS 

MEDICO- 
HOSPITALA

RES LTDA - 

ME 

75 CONJUNTO CONTENDO 01 CONTRA-

ÂNGULO E 01 MICRO –MOTOR COM AS 

SEGUINTES   CARACTERÍSTICAS 
MÍNIMAS: MICRO MOTOR ENCAIXE 

BORDEN 2 FUROS, SPRAY PARA 

REFRIGERAÇÃO POR CONDUÇÃO 
INTERNA, SISTEMA DE ENCAIXE 

UNIVERSAL, ESTERILIZÁVEL EM 

AUTOCLAVE ATÉ 135°C, ACOPLAMENTO 
BORDEN, COM O MÍNIMO DE 5.000 RPM 

E MÁXIMO DE 20.000 RPM, QUE POSSUA 

BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E VIBRAÇÃO.  
CONTRA-ÂNGULO 500 POSSUIR GIRO 

LIVRE DE 360º, USO COM MICRO MOTOR 

PNEUMÁTICO, ACOPLAMENTO 

DX 5,00 620,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

INTRAMATIC, SPRAY EXTERNO, QUE 

CONTENHA BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E 
VIBRAÇÃO, ENCAIXE INTRAMATIC 

UNIVERSAL, COM ANGULAÇÃO DA 

CABEÇA DO CONTRA-ÂNGULO, 

CONTENDO NO MÍNIMO DE 5.000 RPM E 
MÁXIMO DE 20.000 RPM. GARANTIA DE 

12 MESES. MARCA REFERENCIA: KAVO 

OU SUPERIOR. 

ODONTOSU
L LTDA - 

EPP 

76 CUBA REDONDA PARA ASSEPSIA 150 ML, 
PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL. 

FAVA 5,00 7,50 

ODONTOSU

L LTDA - 
EPP 

77 CUNHA DE MADEIRA QUE POSSUA 

FORMATO ANATÔMICO, SEM FARPAS, 
TINGIDAS  COM PIGMENTOS ATÓXICOS.  

PRONTA PARA USO, DISPONÍVEL EM 5 

TAMANHOS CODIFICADOS POR CORES 
FACILITANDO SUA ESCOLHA. CAIXA COM 

100 UNIDADES. 

PHARMAINO

X 

13,00 5,30 

FUSAO 

COMERCIO 
DE 

PRODUTOS 

ODONTOLO
GICOS LTDA 

- ME. 

78 CURATIVO ALVEOLAR COM PRÓPOLIS 

FRASCO 10 GRAMAS. 

BIODINAMIC

A 

25,00 16,50 

ODONTOSU

L LTDA - 
EPP 

79 CURETA CIRURGICA DE LUCAS N. 85 

AÇO INOX AISI420, AUTOCLAVAVEL. 

PRATA 15,00 8,30 

ALVES E 

SARTOR 

LTDA 

80 CURETA DE MC CALL 11/12, PRODUZIDA 

EM AÇO INOXIDÁVEL, AISI 304 E AISI   

420, COM SERRILHADO PARALELO NO 
CABO.QUE POSSUA EMBALAGEM 

PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO 

DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, 

PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. 
MEDIDA: 17 CENTÍMETROS. 

GOLGRAN 30,00 9,86 

ALVES E 

SARTOR 

LTDA 

81 CURETA DE MC CALL 13/14, PRODUZIDA 

EM AÇO INOXIDÁVEL, AISI 304 E AISI   

420, COM SERRILHADO PARALELO NO 
CABO.QUE POSSUA EMBALAGEM 

PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO 

DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, 
PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. 

MEDIDA: 17 CENTÍMETROS. 

GOLGRAN 75,00 9,13 

ODONTOSU

L LTDA - 
EPP 

82 DAPEN DE VIDRO. ART 10,00 1,60 

ALVES E 

SARTOR 

LTDA 

83 DENTIFRÍCIO / CREME DENTAL/ PASTA 

DE DENTE: EM FORMA DE CREME,  

CONTENDO VALOR DE 1100 PPM DE 
FLÚOR, SABORIZADO, BISNAGA COM 

DOSAGOR, 18 G POR UNIDADE. 

FREE DENT 8.000,00 1,20 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

JOHNNY 

FELIPE 
CONTESINI 

DE 

OLIVEIRA - 

EPP 

84 DESCOLADOR TIPO SINDESMOTOMO 

OITAVADO Nº 01, DUPLO, PRODUZIDO 
EM AÇO  INOXIDÁVEL. 

ABC 20,00 9,15 

POSSATTO 

& POSSATO 

LTDA - EPP 

85 DESSENSIBILIZANTE, POTASSIUM 

NITRATE 3% & 0,11 W/W FLUORUDE 

ION.   APRESENTAÇÃO SERINGA 

ULTRADENT 30,00 23,94 

EFETIVE 
PRODUTOS 

MEDICO- 

HOSPITALA

RES LTDA - 
ME 

86 DETERGENTE ENZIMÁTICO, UTILIZADO 
PARA LIMPEZA MANUAL E 

AUTOMATIZADA DE  INSTRUMENTAIS 

ODONTOLÓGICOS, AUXILIA NA 

REDUÇÃO DE RESÍDUOS ORGÂNICOS 
EM ARTIGOS ODONTOLÓGICOS. 

APRESENTAÇÃO: FRASCO DOSADOR 

CONTENDO 05 LITRO. 

KELLDRIN 30,00 73,90 

POSSATTO 
& POSSATO 

LTDA - EPP 

87 ENVELOPES AUTOSSELANTES 150mm x 
300 mm, CAIXA COM 100 UNIDADES. 

HOSPFLEX 250,00 25,45 

ODONTOSU

L LTDA - 
EPP 

88 ENVELOPES AUTOSSELANTES 50MM X 

130 MM, CAIXA COM 100 UND. 

PACK 150,00 7,80 

EFETIVE 

PRODUTOS 

MEDICO- 
HOSPITALA

RES LTDA - 

ME 

89 ENVELOPES AUTOSSELANTES 90mm x 

160 mm, CAIXA COM 100 UNIDADES. 

HARBO 150,00 9,00 

EFETIVE 
PRODUTOS 

MEDICO- 

HOSPITALA
RES LTDA - 

ME 

90 ENVELOPES AUTOSSELANTES 90mm x 
260 mm, CAIXA COM 100 UNIDADES. 

HARBO 400,00 15,00 

ODONTOSU

L LTDA - 
EPP 

91 ESCOVA DE ROBSON, COM CERDAS 

NYLON BRANCAS E RETAS, FORMATO 
PLANO,  CERDAS MACIAS, UTILIZADAS 

NO CONTRA ÂNGULO. 

MICRODONT 200,00 0,98 

EFETIVE 

PRODUTOS 
MEDICO- 

HOSPITALA

RES LTDA - 
ME 

92 ESCOVA DENTAL INFANTIL: CABEÇA 

PEQUENA, CERDAS EXTRA-MACIAS, 
CERDAS  PLANAS, CABO RETO E 

RESISTENTE DE BOA EMPUNHADURA, 

CORES VARIADAS, QUE SEJAM 
EMBALADA INDIVIDUALMENTE. 

ULTRA 6.000,00 0,45 

JOHNNY 

FELIPE 

CONTESINI 

DE 
OLIVEIRA - 

EPP 

93 ESCULPIDOR HOLEMBACK 3S, 

PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, AISI 

420, EM  PERFIL OCTOGONAL COM 

ARESTAS BEM DEFINIDAS DE DIÂMETRO 
5,5MM E 4,5MM E SERRILHADO 

PARALELO NO CABO. 

ABC 10,00 6,87 

FUSAO 

COMERCIO 
DE 

PRODUTOS 

94 ESPÁTULA Nº 1, UTILIZADA PARA 

INSERÇÃO DE MATERIAL RESTAURADOR  
ODONTOLÓGICO, PRODUZIDO EM AÇO 

INOXIDÁVEL, AISI 420, EM PERFIL 

GOLGRAN 15,00 7,25 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

ODONTOLO

GICOS LTDA 
- ME. 

OCTOGONAL COM ARESTAS BEM 

DEFINIDAS DE DIÂMETRO 5,5MM E 
4,5MM E SERRILHADO PARALELO NO 

CABO. 

ODONTOSU

L LTDA - 
EPP 

95 ESPÁTULA Nº 24 PARA MANIPULAÇÃO DE 

CIMENTOS ODONTOLÓGICOS, EM AÇO  
INOX, CABO ANATOMICO, 

AUTOCLAVAVEL AISI 420 

PRATA 20,00 6,80 

ODONTOME

DI - 
PRODUTOS 

ODONTOLO

GICOS E 

HOSPITALA
RES LTDA - 

EPP 

96 ESPÁTULA Nº01 PARA RESINA 

COMPOSTA, PRODUZIDA EM TITÂNIO, 
THOMPSON,  CABO OCO, 8MM. COM 

UMA DAS EXTREMIDADES EM FORMATO 

DE ESPÁTULA E A OUTRA EXTREMIDADE 

FORMATO DE BOLINHA. 

PRISMA 20,00 38,95 

ODONTOSU

L LTDA - 
EPP 

98 ESPELHO PLANO Nº 5 EM AÇO 

INOXIDÁVEL 

PHARMAINO

X 

150,00 1,60 

ODONTOME

DI - 

PRODUTOS 
ODONTOLO

GICOS E 

HOSPITALA
RES LTDA - 

EPP 

99 ESPONJA HEMOSTÁTICA, OBTIDA DE 

GELATINA LIOFILIZADA DE ORIGEM 

PORCINA, ESTERELIZADA POR RAIOS 
GAMA, PESANDO NÃO MAIS DE 10mg, 

COMPLETAMENTE REABSORVÍVEL PELO 

ORGANISMO E DESENVOLVIDA PARA 
USO DIÁRIO. APRESENTAÇÃO: CAIXA 

COM 10 UNIDADES. 

MAQUIRA 200,00 23,00 

POSSATTO 

& POSSATO 
LTDA - EPP 

100 EUGENOL, FRASCO CONTENDO 20 ml. BIODINAMIC

A 

15,00 9,15 

ODONTOSU

L LTDA - 

EPP 

101 EXTIRPA NERVOS SORTIDO 1ª SÉRIE 21 

MM, (Nº 15/20/25/30/35/40),  

INSTRUMENTO EM AÇO, PRÉ-
ESTERILIZADO, INSTRUMENTO FARPADO 

UTILIZADO PARA REMOÇÃO DE TECIDOS 

MOLES, NERVOS, ETC.; COM 21MM DE 
COMPRIMENTO; PARA UTILIZAÇÃO 

MANUAL. APRESENTAÇÃO: CARTELA 

COM 10 UNIDADES SORTIDOS DE 1ª 

SÉRIE. 

VDW 35,00 18,00 

FUSAO 

COMERCIO 

DE 

PRODUTOS 
ODONTOLO

GICOS LTDA 

- ME. 

102 EXTIRPA NERVOS SORTIDO 1ª SÉRIE 

25MM, (NÚMEROS 15/20/25/30/35/40),  

INSTRUMENTO EM AÇO, PRÉ-

ESTERILIZADO, INSTRUMENTO FARPADO 
UTILIZADO PARA REMOÇÃO DE TECIDOS 

MOLES, NERVOS, ETC.; COM 25MM DE 

COMPRIMENTO; PARA UTILIZAÇÃO 
MANUAL. APRESENTAÇÃO: CARTELA 

COM 10 UNIDADES SORTIDOS DE 1ª 

SÉRIE. 

MEDIN 12,00 23,58 

ODONTOME
DI - 

PRODUTOS 

ODONTOLO
GICOS E 

105 FILME RADIOGRÁFICO INTRA ORAL 
PERIAPICAL INFANTIL 22X35MM. 

EMBALAGEM  CONTENDO 100 

UNIDADES. 

KODAK 1,00 161,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

HOSPITALA

RES LTDA - 
EPP 

ODONTOSU

L LTDA - 

EPP 

106 FILME RADIOGRÁFICO PÉRIAPICAL 

ADULTO (COM 100 UNID) EMBALAGEM 

CONTENDO  100 UNIDADES (PELÍCULAS) 
COM 3X4 CENTÍMETROS, COM 

SENSIBILIDADE PARA TRABALHO DE 

TEMPO DE EXPOSIÇÃO ENTRE 0,5 A 1,2 

SEGUNDOS, PARA REVELAÇÃO MANUAL 
E SECAGEM AO AMBIENTE DA CLÍNICA 

AGFA 3,00 106,00 

ODONTOME

DI - 

PRODUTOS 
ODONTOLO

GICOS E 

HOSPITALA
RES LTDA - 

EPP 

107 FIO DE SUTURA AGULHADO NYLON N° 

4,0 , AGULHA CURVA E PEQUENA 3/8,  

CAIXA COM 24 UNIDADES. 

PROCARE 50,00 25,35 

AMARILDO 

BASEGGIO 
& CIA LTDA 

- ME 

108 FIO DE SUTURA AGULHADO NYLON N° 

5,0 , AGULHA CURVA E PEQUENA 3/8,  
CAIXA COM 24 UNIDADES. 

PROCARE 30,00 25,34 

HORTOPLUS 

PRODUTOS 
ODONTOLO

GICOS E 

HOSPITALA
RES LTDA 

109 FIO DENTAL 500M, COMPOSTO DE 

RESINA TERMOPLASTICA, PARAFINA. 

MEDFIO 25,00 8,20 

DENTAL 

OESTE 

EIRELI - EPP 

110 FIO DENTAL, EXTRA FINO, EMBALAGEM 

COM  50 METROS, RESISTENTE A  

ROMPIMENTO E DESFIAMENTO, 
EMBALAGEM COM 25 METROS. 

HIGIX 1.000,00 0,87 

ODONTOME

DI - 

PRODUTOS 
ODONTOLO

GICOS E 

HOSPITALA

RES LTDA - 
EPP 

111 FIXADOR P/ RX, PROCESSADOR DE 

FILME EM CÂMERA ESCURA. FRASCO 

CONTENDO   1.000 ML 

KODAK 12,00 11,44 

ODONTOME

DI - 

PRODUTOS 
ODONTOLO

GICOS E 

HOSPITALA
RES LTDA - 

EPP 

112 FLÚOR GEL NEUTRO TRANSPARENTE 

COM FLUORETO DE SÓDIO A 2%, 

INDICADO  PARA REMINERALIZAÇÃO - 
EMBALAGEM COM 200ML. 

MEDFIO 15,00 3,90 

FUSAO 

COMERCIO 
DE 

PRODUTOS 

ODONTOLO

113 FÓRCEPS 18L INFANTIL, PRODUZIDO EM 

AÇO INOXIDÁVEL. 

GOLGRAN 5,00 54,58 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

GICOS LTDA 

- ME. 

ODONTOSU
L LTDA - 

EPP 

114 FORCEPS ADULTO N.01 AÇO INOX 
AISI420 AUTOCLAVAVEL 

WILCOS 5,00 53,50 

ODONTOSU

L LTDA - 
EPP 

115 FORCEPS ADULTO N.150 AÇO INOX 

AISI420 AUTOCLAVAVEL 

WILCOS 5,00 53,50 

ODONTOSU

L LTDA - 

EPP 

116 FORCEPS ADULTO N.151 AÇO INOX 

AISI420 AUTOCLAVAVEL 

WILCOS 5,00 45,00 

ODONTOSU
L LTDA - 

EPP 

117 FORCEPS ADULTO N.16 AÇO INOX 
AISI420 AUTOCLAVAVEL 

WILCOS 5,00 45,00 

ODONTOSU

L LTDA - 
EPP 

118 FORCEPS ADULTO N.17 AÇO INOX 

AISI420 AUTOCLAVAVEL 

GOLGRAN 5,00 46,00 

ODONTOSU

L LTDA - 

EPP 

119 FORCEPS ADULTO N.18L AÇO INOX 

AISI420 AUTOCLAVAVEL 

GOLGRAN 5,00 45,80 

ODONTOSU
L LTDA - 

EPP 

120 FORCEPS ADULTO N.18R AÇO INOX 
AISI420 AUTOCLAVAVEL 

WILCOS 5,00 45,00 

ODONTOSU

L LTDA - 
EPP 

121 FORCEPS ADULTO N.65 AÇO INOX 

AISI420 AUTOCLAVAVEL 

WILCOS 5,00 45,00 

ODONTOME

DI - 

PRODUTOS 
ODONTOLO

GICOS E 

HOSPITALA
RES LTDA - 

EPP 

122 FÓRCEPS INFANTIL 150, PRODUZIDO EM 

AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 

AUTOCLAVÁVEL. 

GOLGRAN 5,00 52,50 

ODONTOSU

L LTDA - 
EPP 

123 FÓRCEPS INFANTIL 151, PRODUZIDO EM 

AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, 
AUTOCLAVÁVEL. 

GOLGRAN 5,00 46,00 

ODONTOME

DI - 

PRODUTOS 
ODONTOLO

GICOS E 

HOSPITALA

RES LTDA - 
EPP 

124 FÓRCEPS INFANTIL 16, PRODUZIDO EM 

AÇO INOXIDÁVEL AISI-420,  

AUTOCLAVÁVEL. 

GOLGRAN 5,00 52,50 

ODONTOSU

L LTDA - 

EPP 

125 FÓRCEPS INFANTIL 17, PRODUZIDO EM 

AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, 

AUTOCLAVÁVEL. 

GOLGRAN 5,00 50,50 

ODONTOME
DI - 

PRODUTOS 

ODONTOLO
GICOS E 

HOSPITALA

126 FÓRCEPS INFANTIL 18R, PRODUZIDO EM 
AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, 

AUTOCLAVÁVEL. 

GOLGRAN 5,00 50,80 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

RES LTDA - 

EPP 

ODONTOSU
L LTDA - 

EPP 

127 FÓRCEPS INFANTIL 69, PRODUZIDO EM 
AÇO INOXIDÁVEL AISI-420  

AUTOCLAVÁVEL. 

GOLGRAN 5,00 50,70 

ODONTOME

DI - 
PRODUTOS 

ODONTOLO

GICOS E 
HOSPITALA

RES LTDA - 

EPP 

128 FÓRCEPS INFANTIL Nº 01, PRODUZIDO 

EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, 
AUTOCLAVÁVEL. 

GOLGRAN 5,00 50,40 

POSSATTO 

& POSSATO 
LTDA - EPP 

129 FORMOCRESOL BIODINAMIC

A 

30,00 3,40 

HORTOPLUS 

PRODUTOS 

ODONTOLO
GICOS E 

HOSPITALA

RES LTDA 

130 GORRO DESCARTAVEL BRANCO COM 

TIRAS AJUSTÁVEIS. MASCULINO. 

PACOTE COM  100 UNIDADES. 

DESCARPAC

K 

15,00 6,37 

EFETIVE 
PRODUTOS 

MEDICO- 

HOSPITALA
RES LTDA - 

ME 

131 GORRO DESCARTÁVEL BRANCO 
FEMININO COM ELÁSTICO, PCT COM 100 

UNIDADES. 

TALGE 100,00 4,90 

DENTAL 

OESTE 
EIRELI - EPP 

132 HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (PASTA E 

CATALISADOR). APRESENTAÇÃO: 01 
TUBO PASTA  BASE 13G, 01 TUBO PASTA 

CATALISADORA 11G E 01 BLOCO DE 

MISTURA. 

TECHNEW 50,00 14,56 

ODONTOME
DI - 

PRODUTOS 

ODONTOLO
GICOS E 

HOSPITALA

RES LTDA - 
EPP 

133 HIDRÓXIDO DE CÁLCIO EM PÓ P.A., 
CAPEADOR PULPAR DIRETO, 

MEDICAÇÃO  INTRACANAL, APRESENTA 

PH 12,4, ALTAMENTE ALCALINO 

BIODINAMIC
A 

30,00 3,30 

POSSATTO 

& POSSATO 

LTDA - EPP 

134 INDICADOR BIOLÓGICO PARA 

MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO 

A VAPOR;  CONTENDO UMA POPULAÇÃO 
MÍNIMA DE 105 OU 106 ESPOROS DE 

BACILLUSSTEAROTHERMOPHILUS. QUE 

SEJA DE FÁCIL UTILIZAÇÃO, QUE NÃO 

NECESSITE DE ANÁLISE OU TESTE 
SOFISTICADO EM LABORATÓRIO. CAIXA 

CONTENDO 10 AMPOLAS. 

CLEAN UP 150,00 23,90 

ODONTOME

DI - 
PRODUTOS 

ODONTOLO

GICOS E 

135 IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR 

(CAIXA COM UMA 01 UNIDADE PÓ, 01 
UNIDADE LÍQUIDO E 01 DOSADOR), 

QUIMICAMENTE ATIVADO, APÓS A 

MISTURA É COMPOSTO POR VIDRO DE 

FGM 150,00 12,60 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

HOSPITALA

RES LTDA - 
EPP 

ALUMINOFLUORSILICATO, ÁCIDO 

POLICARBOXÍLICO, ÁCIDO TARTÁRICO, 
FLUORETO DE CÁLCIO E ÁGUA. COR A2. 

ODONTOSU

L LTDA - 

EPP 

136 JOGO ALAVANCA ODONTOLÓGICA, AÇO 

INOXIDÁVEL, INFANTIL, SELDIN, CURVAS 

DIREITA E ESQUERDA, 1R E 1L, 
AUTOCLAVÁVEL, COM CABO LARGO 

PARA MELHOR EMPUNHADURA 

COOPERFLE

X 

30,00 60,00 

ODONTOSU

L LTDA - 
EPP 

137 JOGO DE ALAVANCA CURVAS (DIREITO E 

ESQUERDA) ADULTO, TIPO SELDIN,  
PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, 

AUTOCLAVAVEL COM CABO LARGO PARA 

MELHOR EMPUNHADURA. 

COOPERFLE

X 

24,00 44,00 

POSSATTO 

& POSSATO 
LTDA - EPP 

138 KIT DE POSICIONADORES DE RAIOS-X, 

KIT CONTENDO 04 PEÇAS, 
AUTOCLAVÁVEL,  PARA RADIOGRAFIAS 

PERIAPICAIS E INTERPROXIMAIS DE 

DIAGNÓSTICOS, PEÇAS DESMONTAVEIS 
PARA FACILITAR O USO EM ENVELOPES 

PARA ESTERILIZAÇÃO. 

MAQUIRA 3,00 44,80 

ODONTOME

DI - 
PRODUTOS 

ODONTOLO

GICOS E 
HOSPITALA

RES LTDA - 

EPP 

139 KIT PONTAS ABRASIVAS DE SILICONE 

AUTOCLAVÁVEL, INDICADAS PARA   
ACABAMENTO E POLIMENTO DE 

RESTAURAÇÕES, KIT COMPOSTO POR 24 

PEÇAS SORTIDAS DE BORRACAHA 
SILICIONADA + 01 MANDRIL METÁLICO, 

PEÇAS EM TRÊS FORMATOS DIFERENTE 

(CHAMA, TAÇA, DISCO), MANDRIL PARA 
SER UTILIZADO EM CONTRA ÂNGULO, 

PEÇAS PARA SEREM ADAPTADAS AO 

MANDRIL. 

TDV 25,00 99,70 

EFETIVE 
PRODUTOS 

MEDICO- 

HOSPITALA

RES LTDA - 
ME 

140 LÂMINA PARA BISTURI ESTÉRIL Nº 12, 
DE AÇO CARBONO CAIXA COM 100 

LÂMINAS. 

TOPMED 20,00 19,99 

EFETIVE 

PRODUTOS 

MEDICO- 
HOSPITALA

RES LTDA - 

ME 

141 LÂMINA PARA BISTURI ESTÉRIL Nº 15, 

DE AÇO CARBONO CAIXA COM 100 

LÂMINAS. 

TOPMED 25,00 21,00 

ODONTOSU
L LTDA - 

EPP 

142 LIMA OSSEA SELDIN, AÇO INOX AISI420, 
AUTOCLAVAVEL. 

PRATA 15,00 30,00 

ODONTOSU

L LTDA - 
EPP 

143 LIMAS K 1ª SÉRIE Nº15, 25 MM (LIMAS 

MANUAIS FABRICADAS EM AÇO  
INOXIDÁVEL). 

TDK 15,00 13,00 

DENTAL 

OESTE 

EIRELI - EPP 

144 LIXAS DE METAL 4 mm, PACOTE COM 12 

UNIDADES. 

BIODINÂMIC

A 

100,00 4,42 

ODONTOSU
L LTDA - 

EPP 

145 LIXAS IMPERMEÁVEIS DE ACABAMENTO 
E POLIMENTO DENTAL ( LIXA MÉDIA DE 

UM LADO E FINA DO OUTRO, AMBAS DE 

PREVEN 40,00 5,85 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

ÓXIDO DE ALUMÍNIO, COM CENTRO 

NEUTRO) CAIXA COM 150 LIXAS 4 mm x 
170 mm. 

EFETIVE 

PRODUTOS 

MEDICO- 
HOSPITALA

RES LTDA - 

ME 

146 LIXEIRO PEQUENO DE MESA, DIMENSÃO 

08X10 CM, PRODUZIDA EM AÇO  

INOXIDÁVEL. 

TALGE 3,00 20,00 

AMARILDO 
BASEGGIO 

& CIA LTDA 

- ME 

147 LUVA DE PROCEDIMENTO NITRÍLICA, 
TAMANHO M (LUVA PARA 

PROCEDIMENTOS NÃO  CIRÚRGICOS), 

INDICADAS PARA PROFISSIONAIS E / OU 

PACIENTES ALÉRGICOS AO LÁTEX, SEM 
PÓ BIO-ABSORVÍVEL, AMBIDESTRA. 

CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES. COR 

AZUL, bege OU VERDE. 

NUGARD 150,00 16,90 

ODONTOME
DI - 

PRODUTOS 

ODONTOLO
GICOS E 

HOSPITALA

RES LTDA - 
EPP 

148 LUVA DE PROCEDIMENTO NITRÍLICA, 
TAMANHO P (LUVA PARA 

PROCEDIMENTOS NÃO  CIRÚRGICOS), 

INDICADAS PARA PROFISSIONAIS E / OU 
PACIENTES ALÉRGICOS AO LÁTEX, SEM 

PÓ BIO-ABSORVÍVEL, AMBIDESTRA. 

CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES. COR 
AZUL, bege OU VERDE. 

NUGARD 250,00 16,89 

AMARILDO 

BASEGGIO 

& CIA LTDA 
- ME 

149 LUVA DE PROCEDIMENTO NITRÍLICA, 

TAMANHO PP OU XP (LUVA PARA  

PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS), 
INDICADAS PARA PROFISSIONAIS E / OU 

PACIENTES ALÉRGICOS AO LÁTEX, SEM 

PÓ BIO-ABSORVÍVEL, AMBIDESTRA. 

CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES. COR 
AZUL, bege OU VERDE. 

NUGARD 150,00 16,85 

POSSATTO 

& POSSATO 

LTDA - EPP 

150 LUVA PARA PROCEDIMENTO, LÁTEX 

TAMANHO P. COM NÚMERO DO 

CERTIFICADO DE  APROVAÇÃO (CA), 
TAMBÉM DEVE APRESENTAR 

CONFORMIDADE COM A PORTARIA Nº233 

DE JUNHO DE 2008 DO INMETRO E NR6 
DO MINISTÉRIO DO TRABALHO. 

APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 

UNIDADES COM ABERTURA QUE 
PERMITA A RETIRADA UMA A UMA, COM 

IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, 

FABRICANTE, LOTE E PRAZO DE 
VALIDADE. 

MEDIX 250,00 15,47 

EFETIVE 

PRODUTOS 

MEDICO- 
HOSPITALA

RES LTDA - 

ME 

151 LUVA PARA PROCEDIMENTO, LÁTEX, 

TAMANHO M. COM NÚMERO DO 

CERTIFICADO DE  APROVAÇÃO (CA), 
TAMBÉM DEVE APRESENTAR 

CONFORMIDADE COM A PORTARIA Nº233 

DE JUNHO DE 2008 DO INMETRO E NR6 

DO MINISTÉRIO DO TRABALHO. 
APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 

UNIDADES COM ABERTURA QUE 

PERMITA A RETIRADA UMA A UMA, COM 

TALGE 150,00 16,99 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, 

FABRICANTE, LOTE E PRAZO DE 
VALIDADE. 

AMARILDO 

BASEGGIO 

& CIA LTDA 
- ME 

152 LUVA PARA PROCEDIMENTO, LÁTEX, 

TAMANHO PP. COM NÚMERO DO 

CERTIFICADO  DE APROVAÇÃO (CA), 
TAMBÉM DEVE APRESENTAR 

CONFORMIDADE COM A PORTARIA Nº233 

DE JUNHO DE 2008 DO INMETRO E NR 6 

DO MINISTÉRIO DO TRABALHO. 
APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 

UNIDADES COM ABERTURA QUE 

PERMITA A RETIRADA UMA A UMA, COM 
IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, 

FABRICANTE, LOTE E PRAZO DE 

VALIDADE 

MEDIX 150,00 17,22 

ODONTOME
DI - 

PRODUTOS 

ODONTOLO
GICOS E 

HOSPITALA

RES LTDA - 
EPP 

153 LUVA PARA PROCEDIMENTO, NITRILICA, 
TAMANHO G. COM NÚMERO DO  

CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA), 

TAMBÉM DEVE APRESENTAR 
CONFORMIDADE COM A PORTARIA Nº233 

DE JUNHO DE 2008 DO INMETRO E NR 6 

DO MINISTÉRIO DO TRABALHO. 
APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 

UNIDADES COM ABERTURA QUE 

PERMITA A RETIRADA UMA A UMA, COM 

IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, 
FABRICANTE, LOTE E PRAZO DE 

VALIDADE 

NUGARD 50,00 16,89 

ODONTOME

DI - 
PRODUTOS 

ODONTOLO

GICOS E 
HOSPITALA

RES LTDA - 

EPP 

154 MANDRIL PARA CONTRA ÂNGULO, 

INDICADO PARA ADAPTAÇÃO DE DISCOS 
SISTEMA   VERSAPLUS, INDICADO PARA 

ADAPTAÇÃO DE DISCOS E TAÇA DE 

BORRACHA. MANDRIL METÁLICO, 
AUTOCLAVÁVEL. 

PREVEN 35,00 2,19 

AMARILDO 
BASEGGIO 

& CIA LTDA 

- ME 

155 MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO 
BRANCA, COM TRIPLA PROTEÇÃO, 

FORMATO   CONCHA, CAIXA C/ 50UND 

COM NÚMERO DO CERTIFICADO DE 
APROVAÇÃO (CA), COM CONFORMIDADE 

COM A NR6 DO MINISTÉRIO DO 

TRABALHO. 

DESCARPAC
K 

200,00 4,45 

ODONTOSU
L LTDA - 

EPP 

156 MATRIZ DE AÇO INOX FITA (0,5mm x 5 x 
500mm). 

PREVEN 100,00 1,00 

ODONTOSU

L LTDA - 
EPP 

157 MATRIZ DE AÇO INOX FITA (0,5mm x 7 x 

500mm). 

PREVEN 60,00 1,10 

EFETIVE 

PRODUTOS 

MEDICO- 
HOSPITALA

158 MINI INCUBADORA PARA TESTE 

BIOLÓGICO DE AUTOCLAVE COM 

CAPACIDADE PARA   4 TESTES 
BIOLOGICOS, BIVOLT, PORTATIL. MARCA 

STERMAX 3,00 97,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

RES LTDA - 

ME 

REFERENCIA: CRISTOFOLLI OU 

SUPERIOR. GARANTIA DE 12 MESES. 

POSSATTO 
& POSSATO 

LTDA - EPP 

159 NEGATOSCÓPIO PARA RX 
ODONTOLÓGICO. 

BIOTRON 
PANORAMIC

O 

1,00 169,89 

ODONTOME

DI - 
PRODUTOS 

ODONTOLO

GICOS E 
HOSPITALA

RES LTDA - 

EPP 

160 OBTURADOR PROVISÓRIO PARA 

FECHAMENTO TEMPORÁRIO DE 
CAVIDADES DENTAIS  EM 

TRATAMENTOS RESTAURADORES E 

ENDODÔNTICOS. ADESÃO A DENTINA E 
DE RÁPIDA EXPANSÃO E ALTA 

RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO, SEM 

EUGENOL UND COM 25 GRAMAS. 

MAQUIRA 70,00 7,31 

ODONTOSU

L LTDA - 
EPP 

161 ÓCULOS PARA PROTEÇÃO DE ARO 

REGULÁVEL, PROTEÇÃO CONTRA 
IMPACTOS DE PARTÍCULAS VOLANTES, 

MULTIDIREIONAIS E RAIOS UV, LENTE 

CURVA E PROTEÇÃO LATERAL, LENTE 
DE POLICARBONATO ANTI-EMBAÇANTE. 

COM CONFORMIDADE COM A NR6 DO 

MINISTÉRIO DO TRABALHO, COM 
CERTIFICADO CA. 

SSPLUS 30,00 3,80 

ODONTOSU

L LTDA - 

EPP 

162 ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY COM 02 

PONTAS PARA ADAPTAÇÃO EM CANETA 

DE  CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO. 

MAQUIRA 35,00 12,50 

ODONTOSU
L LTDA - 

EPP 

163 PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO, 
INDICADO PARA REGISTRO DOS 

CONTATOS  OCLUSAIS NOS 

PROCEDIMENTOS DE AJUSTE DE 
RESTAURAÇÕES, PEÇAS PROTÉTICAS E 

SUPERFÍCIES DENTAIS, DUPLA FASE 

VERMELHO E AZUL, MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 10,5 CM X 1,8CM. 

EMBALAGEM CONTENDO 12 FOLHAS. 

PHARMAINO
X 

80,00 1,58 

ODONTOSU

L LTDA - 
EPP 

164 PASTA PROFILÁTICA INDICADA PARA 

UTILIZAÇÃO EM PROCEDIMENTOS DE  
LIMPEZA, REMOÇÃO DE DETRITOS, 

MANCHAS, PLACAS BACTERIANAS E 

POLIMENTO. UTILIZADO COMO PARTE 

DO TRATAMENTO PROFISSIONAL DE 
PROFILAXIA DE CÁRIES E DOENÇAS 

PERIODONTAIS. 

ALL PLAN 35,00 4,20 

DENTAL 

OESTE 
EIRELI - EPP 

165 PASTILHAS EVIDENCIADORAS DE PLACA 

BACTERIANA. AGE COMO CORANTE DE  
PLACA BACTERIANA. COMPOSTA POR 

FUCSINA BÁSICA (2%), SACARINA 

SÓDICA, LACTOSE, CICLAMATO DE 
SÓDIO E EXCIPIENTES. QUE POSSUA 

REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO: 

FRASCO COM 120 UNIDADES. 

BIODINÂMIC

A 

13,00 14,15 

ODONTOSU
L LTDA - 

EPP 

166 PEDRA GOIVA PARA AFIAR CURETA, 
PLANA E DE BOA QUALIDADE. 

PRATA 12,00 21,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

ODONTOSU

L LTDA - 
EPP 

167 PINÇA PARA ALGODÃO, 17CM, 

AUTOCLAVÁVEL, USO ODONTOLÓGICO. 
FABRICADA EM  AÇO INOXIDÁVEL, AISI 

420 

COOPERFLE

X 

35,00 6,30 

ODONTOME

DI - 
PRODUTOS 

ODONTOLO

GICOS E 

HOSPITALA
RES LTDA - 

EPP 

168 PINCEL PARA APLICAÇÃO DE ADESIVO 

MICRO BUSH, BIARTICULADO TAMANHO  
FINO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. 

FGM 40,00 6,80 

ODONTOME

DI - 
PRODUTOS 

ODONTOLO

GICOS E 
HOSPITALA

RES LTDA - 

EPP 

169 PLACA DE VIDRO 15CM X 8 CMX 5 MM, 

POLIDA 

DAUFENBAC

H 

15,00 4,49 

ODONTOME
DI - 

PRODUTOS 

ODONTOLO
GICOS E 

HOSPITALA

RES LTDA - 
EPP 

170 PÓ PARA PROFILAXIA A BASE DE 
BICARBONATO DE SÓDIO, CAIXA COM 24  

UNIDADES DE 30 GRAMAS. 

MAQUIRA 10,00 41,80 

POSSATTO 

& POSSATO 

LTDA - EPP 

171 PONTEIRAS SUBGENGIVAIS PARA 

APARELHO DE ULTRASSOM, EM AÇO 

INOXIDÁVEL.   INDICADO PARA 

RASPAGEM DE TÁRTARO. MODELO G3. 

MICRODONT 10,00 95,00 

POSSATTO 

& POSSATO 

LTDA - EPP 

172 PONTEIRAS SUPRAGENGIVAIS Nº01 PARA 

APARELHO DE ULTRASSOM, EM AÇO  

INOXIDÁVEL. INDICADO PARA 

RASPAGEM DE TÁRTARO. MODELO G1. 

MICRODONT 50,00 94,00 

JOHNNY 

FELIPE 

CONTESINI 

DE 
OLIVEIRA - 

EPP 

173 PORTA AGULHA MAYOHEGAR 16 CM, 

PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL 

ABC 25,00 8,96 

DENTAL 

OESTE 
EIRELI - EPP 

174 PORTA ALGODÃO DE MESA, DIMENSÃO 

08X10 CM, PRODUZIDA EM AÇO 
INOXIDÁVEL. 

FAVA 2,00 29,00 

ODONTOSU

L LTDA - 

EPP 

175 PORTA MATRIZ TOFLEMIRE ADULTO 06 

cm, PRODUTO CONFECIONADO EM AÇO 

INOXIDÁVEL AISI 304. EMBALAGEM 
PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS 

DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E 

PROCEDÊNCIA. 

COOPERFLE

X 

35,00 19,20 

DENTAL 
OESTE 

EIRELI - EPP 

176 PORTA RADIOGRAFIA PARA RX 
PERIAPICAL DE 3X4, COM CAPACIDADE 

DE   06 RADIOGRÁFIAS, PRODUZIDA EM 

PLÁSTICO TRANSPARENTE. 

MAQUIRA 20,00 1,43 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

DENTAL 

OESTE 
EIRELI - EPP 

177 RESINA COMPOSTA A1 

FOTOPOLIMERIZÁVEL EM 20 SEGUNDOS 
CONSTITUÍDA A BASE  DE TCD-DI-HEA 

DE UDMA (CONTÉM 64% DE CARGA POR 

VOLUME, 5NM– 20?M), VIDRO DE 

FLUORETO DE BÁRIO E ALUMÍNIO, NANO 
PARTÍCULAS ALTAMENTE DISPERSAS. 

INDICADA PARA RESTAURAÇÕES 

ADESIVAS ESTÉTICAS, RESTAURAÇÕES 
ANTERIORES E POSTERIORES. 

KERR 30,00 24,89 

DENTAL 

OESTE 

EIRELI - EPP 

178 RESINA COMPOSTA A2 

FOTOPOLIMERIZÁVEL EM 20 SEGUNDOS 

CONSTITUÍDA A BASE  DE TCD-DI-HEA 
DE UDMA (CONTÉM 64% DE CARGA POR 

VOLUME, 5NM– 20?M), VIDRO DE 

FLUORETO DE BÁRIO E ALUMÍNIO, NANO 
PARTÍCULAS ALTAMENTE DISPERSAS. 

INDICADA PARA RESTAURAÇÕES 

ADESIVAS ESTÉTICAS, RESTAURAÇÕES 
ANTERIORES E POSTERIORES. 

KERR 50,00 24,89 

DENTAL 

OESTE 

EIRELI - EPP 

179 RESINA COMPOSTA A3 

FOTOPOLIMERIZÁVEL EM 20 SEGUNDOS 

CONSTITUÍDA A BASE  DE TCD-DI-HEA 
DE UDMA (CONTÉM 64% DE CARGA POR 

VOLUME, 5NM– 20?M), VIDRO DE 

FLUORETO DE BÁRIO E ALUMÍNIO, NANO 

PARTÍCULAS ALTAMENTE DISPERSAS. 
INDICADA PARA RESTAURAÇÕES 

ADESIVAS ESTÉTICAS, RESTAURAÇÕES 

ANTERIORES E POSTERIORES. 

KERR 50,00 24,89 

DENTAL 
OESTE 

EIRELI - EPP 

180 RESINA COMPOSTA A3,5 
FOTOPOLIMERIZÁVELEM 20 SEGUNDOS 

CONSTITUÍDA A  BASE DE TCD-DI-HEA 

DE UDMA (CONTÉM 64% DE CARGA POR 
VOLUME, 5NM– 20?M), VIDRO DE 

FLUORETO DE BÁRIO E ALUMÍNIO, NANO 

PARTÍCULAS ALTAMENTE DISPERSAS. 
INDICADA PARA RESTAURAÇÕES 

ADESIVAS ESTÉTICAS, RESTAURAÇÕES 

ANTERIORES E POSTERIORES. 

KERR 30,00 24,89 

ODONTOME
DI - 

PRODUTOS 

ODONTOLO
GICOS E 

HOSPITALA

RES LTDA - 

EPP 

181 REVELADOR P/ RX, PROCESSADOR DE 
FILME EM CÂMERA ESCURA. FRASCO  

CONTENDO 1.000 ML. 

KODAK 10,00 11,44 

ODONTOME
DI - 

PRODUTOS 

ODONTOLO
GICOS E 

HOSPITALA

RES LTDA - 
EPP 

182 ROLETES DE ALGODÃO ELABORADO 
100% COM FIBRAS DE ALGODÃO, SUPER 

ABSORVENTE, LEVEMENTE GOMADO 

POR INTERMÉDIO DE TRATAMENTO 
ESPECIAL, EM FORMATO CILÍNDRCO  

COMPACTADO, ESTERELIZÁVEL POR 

GÁS (ÓXIDO DE ETILENO) OU RAIOS 

SSPLUS 700,00 1,42 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

GAMA, PACOTES CONTENDO 100 

UNIDADES. 

EFETIVE 
PRODUTOS 

MEDICO- 

HOSPITALA
RES LTDA - 

ME 

183 ROLO DE ALGODÃO, PRODUZIDO COM 
100% PURO ALGODÃO HIDROFÓLICO.  

APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 

CONTENDO 500 GRAMAS. 

NATHALYA 160,00 9,90 

ODONTOSU

L LTDA - 
EPP 

184 SACA BROCA UNIVERSAL PARA TODOS 

OS TIPOS DE ALTA ROTAÇÃO, QUE 
RESISTA   ESTERILIZAÇÃO EM 

AUTOCLAVE. 

DX 15,00 19,00 

FUSAO 

COMERCIO 

DE 
PRODUTOS 

ODONTOLO

GICOS LTDA 
- ME. 

185 SERINGA CARPULE COM REFLUXO 

ARTICULADA, UTILIZADA PARA O 

PROCEDIMENTO   DE ANESTESIA. 
COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL; 

PROJETADA PARA QUALQUER TUBETE 

PADRONIZADO DE ANESTÉSICO; 

M.A 40,00 19,99 

ODONTOME

DI - 

PRODUTOS 
ODONTOLO

GICOS E 

HOSPITALA
RES LTDA - 

EPP 

186 SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 10 ml 

SEM AGULHA EMBALADA 

INDIVIDUALMENTE  CAIXA COM 100 
UNIDADES 

SR 5,00 24,70 

EFETIVE 

PRODUTOS 
MEDICO- 

HOSPITALA

RES LTDA - 
ME 

187 SOLUÇÃO DE BOCHECHO ANTISSÉPTICO 

BUCAL GLUCONATO DE CLOREXIDINA 
0,12%.  FRASCO DOSADOR CONTENDO 2 

L. 

CROMODER

MA 

40,00 49,40 

POSSATTO 

& POSSATO 

LTDA - EPP 

188 SOLUÇÃO EVIDENCIADORA DE PLACA A 

BASE DE FUCSINA. FRASCO CONTENDO 

10ML  DE SOLUÇÃO. 

BIODINAMIC

A 

20,00 5,76 

ODONTOME
DI - 

PRODUTOS 

ODONTOLO
GICOS E 

HOSPITALA

RES LTDA - 

EPP 

189 SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA PARA USO 
ODONTOLOGICO, DEVE SER Á BASE DE 

CLORETO   DE ALUMINIO, INDICADA ARA 

O USO EM PEQUENAS CIRURGIAS E NOS 
CASOS ONDE UM CONTROLE DE 

SANGRAMENTO SE FAZ NECESSARIO. 

BIODINAMIC
A 

20,00 12,40 

ODONTOSU

L LTDA - 

EPP 

190 SONDA EXPLORADORA, Nº 5, 

PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL. 

EMBALAGEM COM 01  UNIDADE. 

PRATA 20,00 5,50 

ODONTOME

DI - 
PRODUTOS 

ODONTOLO

GICOS E 
HOSPITALA

RES LTDA - 

EPP 

191 SUGADOR CIRURGICO, USO 

ODONTOLÓGICO, FABRICADO EM AÇO 
INOX,  AUTOCLAVÁVEL, EMBALADO 

INDIVIDUALMENTE. 

INDUSBELL

O 

50,00 1,05 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

POSSATTO 

& POSSATO 
LTDA - EPP 

192 SUGADOR ENDODÔNTICO 

DESCARTÁVEL, USO ODONTOLÓGICO. 
PACOTE CONTENDO 20   UNIDADES. 

WA 40,00 10,20 

ODONTOME

DI - 

PRODUTOS 
ODONTOLO

GICOS E 

HOSPITALA

RES LTDA - 
EPP 

193 SUGADORES DESCARTÁVEIS, PACOTE 

COM 40 UNIDADES. 

SUG PRIME 350,00 3,77 

ODONTOSU

L LTDA - 

EPP 

194 TESOURA IRIS, PRODUZIDA EM AÇO 

INOXIDÁVEL, AISI 420 

GOLGRAN 25,00 11,95 

ODONTOSU
L LTDA - 

EPP 

195 TIRAS DE POLIÉSTER, CAIXA COM 50 
TIRAS DE 10MMX120MMX0,05MM. 

KDENT 50,00 0,90 

DENTAL 

OESTE 
EIRELI - EPP 

196 TRICRESOLFORMALINA. MAQUIRA 40,00 4,21 

ALVES E 

SARTOR 

LTDA 

197 VASELINA SOLIDA GRAU 

FARMACEUTICO. FRASCO COM 90G. 

RIOQUIMICA 35,00 7,93 

FUSAO 

COMERCIO 

DE 

PRODUTOS 
ODONTOLO

GICOS LTDA 

- ME. 

198 VERNIZ FLUORETADO CONTENDO 5% DE 

FLUORETO DE SÓDIO EM UMA  BASE 

ADESIVA DE RESINAS NATURAIS. 

EMBALAGEM CONTENDO 1 FRASCO DE 
VIDRO COM 10 ml DE FLUORVERNIZ E 1 

FRASCO DE PLÁSTICO CONTENDO 10 ML 

DE SOLVENTE PARA FLUORVERNIZ. 

FGM 50,00 15,99 

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Presencial Nº 115/2018, é 
de R$ 207.436,96 (Duzentos e Sete Mil, Quatrocentos e Trinta e Seis Reais e Noventa e Seis Centavos). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná três dias de outubro de 2018 

 

 
 

 

Américo Bellé 
Prefeito Municipal 

 

 
 

 


